中北大学(朔州校区)学生工作文件

[2017年]第 26号

关于做好 2017 届开行生源地贷款学生毕业确认工作的通知

2013 级各班级：

为培养学生诚实守信的意识，提高学生按时还款的自觉性，切实

降低助学贷款违约风险，根据开行国家助学贷款操作规程的规定和贷

款合同的约定，2017 届开行生源地贷款毕业生从即日起开始毕业确

认工作,请积极组织各班学生进行毕业确认。现将具体事宜如下：

一、大力宣传，周密组织，做好开行生源地助学贷款政策宣讲

各班级要组织 2017 届开行生源地贷款毕业生进行政策宣讲工

作，认真学习开行生源地贷款政策的相关规定，认真把握贷款合同约

定的具体内容，明确告知生源地助学贷款的还款方式及违约后果，提

醒学生牢记学生在线服务系统的用户名及密码，养成定期登录学生在

线服务系统的习惯，尤其是在变换工作、联系方式及联系人后要及时

登录系统修改相关信息。遇有不清楚的问题可以直接致电开发银行助

学贷款服务热线 95593或者生源地学生资助管理中心进行咨询。引导

学生重视个人信用，提高学生按时还款的主动性和自觉性。

    二、认真组织开行生源地贷款毕业生进行网上毕业确认

流程：

1、开行生源地贷款毕业生登录国家开发银行学生在线服务系统

（生源地）；

2、在“个人信息变更”模块下，如实填写最新家庭信息、就业

信息、联系人信息及变更原因后点击提交；

3、填写完毕后，在“毕业确认申请”模块下，确认基本信息、

联系方式、贷款情况，并提交毕业确认申请；

4、导出毕业确认表，确认信息并签字后将表于 5月 25日前交往

明学楼 C101。（值班时间:周一至周五：中午 12：20-12:50，晚上

19:00-21:30；周六、周日：晚上 19:00-21：30）

注：在进行信息变更和毕业确认申请时，各位贷款毕业生务必要

填写最新和有效的联系方式，确保贷款银行、生源地资助管理中心与

学生的联系畅通。

    除已经结清贷款本息的开行生源地贷款毕业生外，其他未结清贷

款本息的开行生源地贷款毕业生均需要进行网上毕业确认。

三、积极协助学生做好生源地贷款展期手续办理

对于在 2017 年秋季需要继续攻读更高学历的借款学生，在进行

毕业确认的同时，要提醒学生在拿到录取通知书后前往县级资助管理

中心进行还款计划变更，以便继续享受财政贴息。不及时办理展期申

请而又继续升学的学生将无法享受财政贴息。

四、认真做好开行生源地贷款毕业确认表的签订

毕业确认表是开行生源地贷款流程中重要的档案，请严格按照时

间节点组织贷款毕业生签订，务必在进行网上确认的同时，在纸质确

认表上签字，并于 5月 25日前报学生工作部。

五、非开行生源地贷款学生的毕业确认由于政策规定各异，要求

不同，请相关学生自行联系生源地贷款经办银行或者资助管理中心，

按照规定办理毕业确认和展期手续。

六、未进行毕业确认将会影响个人毕业流程的正常进行，影响毕

业证和学位证的正常发放；同时毕业以后如未能按时还款将被计入央

行个人征信系统，还会影响今后正常开展信贷业务，如车贷、房贷、

申请信用卡等；请大家务必认真对待，按照规定时间完成。

如有疑问，请联系勤工助学委员会办公室主任张鑫林，联系方式：

15735717231（62331）。

                                中北大学（朔州校区）

                                    学生工作部

                                  2017年 5月 11日

 签批： 赵丹凤    拟稿：王俊怡   校印：兰美云  份数：75